Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« ^ » августа 2022 г. №

Елабуга

О проведении анализа эффективности принятых мер по обеспечению
образовательных организаций Елабужского муниципального района

педагогическими кадрами в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования ЕМР» от
03.09.2021г. №394 «О проведении мониторинга обеспеченности
образовательных организаций Елабужского муниципального района
педагогическими кадрами в 2021-2022 учебном году» в сентябре 2021
года был проведен мониторинг. Результаты мониторинга отражены в
аналитической справке по итогам мониторинга обеспеченности
образовательных организаций Елабужского муниципального района
педагогическими кадрами в 2021-2022 учебном году, утвержденной
приказом МКУ «Управление образования ЕМР» от 04.10.2021г. №449. В
данной справке руководителям общеобразовательных организаций
Елабужского муниципального района были даны рекомендации по
устранению кадровых потребностей, по осуществлению
профессиональной переподготовки по образовательным программам
педагогической направленности и по поддержке молодых педагогов /
реализации программ наставничества педагогических работников. В
целях анализа эффективности принятых мер по обеспечению
образовательных организаций Елабужского муниципального района
педагогическими кадрами в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести анализ эффективности принятых мер по обеспечению

образовательных организаций Елабужского муниципального района
педагогическими кадрами в 2021-2022 учебном году до 15 августа 2022
года.

2. В анализе обратить внимание на следующие показатели:
- привлечение к работе в качестве внешних совместителей

преподавателей из Елабужского института КФУ;
направление учителей-предметников на профессиональную

переподготовку;
- привлечение к работе студентов старших курсов Елабужского

института КФУ;
- участие учителей в проекте «Мобильный учитель»;

создание условий для привлечения и закрепления в
общеобразовательных организациях молодых специалистов;

- привлечение и закрепление в общеобразовательных организациях
лучших выпускников Елабужского института КФУ;

- результаты профориентационной работы с учащимися старших
классов по поступлению в вузы на педагогическое направление и на
целевое обучение на педагогическое направление.

3. Методисту МКУ «Управление образования ЕМР» Уфимцевой
М.В. подготовить аналитическую справку по итогам анализа до 20
августа 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего (начальника) структурного подразделения МКУ
«Управление образования ЕМР» Яруллину Р.Ж.

Начальник Е.Д.Теренгьева

М.В.Уфимцева
7-87-98